
  

 
 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale della Protezione Civile 

Servizio programmazione Affari giuridici e finanziari, comunicazione e formazione 

 

1/2 

 
 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ESSERE INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
TELEMATICA SENZA BANDO DI GARA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL DL 76/2020 
CONVERTITO IN LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020 E SS.MM.II, FINALIZZATA ALLA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO EX ART. 54 COMMA 4 LETTERA A, DEL D. LGS 
50/2016 PER LA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO TECNICO E DI PROTEZIONE PER IL 
PERSONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE – AVVISO di nuova pubblicazione sul portale 
Sardegna Cat https://www.sardegnacat.it per ragioni di natura tecnica 

SI RENDE NOTO 
 

Che per errore tecnico sul portale del Sardegna Cat, l’indagine di mercato finalizzata all’individuazione 
di operatori economici qualificati interessati ad essere consultati nella procedura negoziata ai sensi 
dell’art.1) comma 2 lettera b) del DL76/2020 convertito in legge n.120/2020 finalizzata all’affidamento 
mediante ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO TECNICO E DI 
PROTEZIONE PER IL PERSONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE, pubblicata sul portale Sardegna 
Cat https://www.sardegnacat.it – sezione RDI: rfi_ 6304_ è stata invalidata e ripubblicata sempre 
nella sezione RDI rfi_ 6359. 
 
La nuova pubblicazione è dovuta ad errore di natura tecnica, pertanto, in merito a: oggetto, importo, 
procedura di aggiudicazione dell’appalto, requisiti di partecipazione, modalità di presentazione della 
manifestazione di interesse e formazione elenco rimane fermo tutto quanto previsto nell’Avviso 
pubblicato sul Sito della Regione Autonoma della Sardegna http://www.regione.sardegna.it 
nell’apposita sezione Bandi e gare in data 27/12/2021 Identificativo web: 97383. 
 
Gli operatori che hanno già proposto istanza dovranno riproporla nella nuova sezione del 
Portale Sardegna CAT dedicata alla procedura RDI rfi_6359. 
  
Possono presentare manifestazione di interesse anche gli operatori non ancora registrati sulla 
piattaforma Sardegna CAT previa registrazione sulla medesima piattaforma in tempo utile per la 
trasmissione telematica dell’istanza di manifestazione d’interesse entro i tempi di scadenza previsti 
nell’ Avviso. 
 
Al fine di agevolare gli operatori economici interessati nonché gli operatori che avessero già 
presentato istanza il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è prorogato al 
giorno 23/01/2022 entro le ore 23:59. 
 
Si ricorda che l’operatore economico, dovrà accedere all’apposita sezione dedicata alla procedura 
(RdI n. 6359) denominata Indagine di mercato finalizzata l’individuazione di operatori economici 
qualificati interessati ad essere consultati nella procedura negoziata ai sensi dell’art.1) comma 2 
lettera b) del DL 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 finalizzata all’affidamento mediante 
ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO TECNICO E DI PROTEZIONE 
PER IL PERSONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE e dovrà poi, inserire nella busta digitale dedicata 

https://www.sardegnacat.it/


  

 
 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale della Protezione Civile 

Servizio programmazione Affari giuridici e finanziari, comunicazione e formazione 

 

2/2 

alla documentazione amministrativa (Busta di qualifica) la “Domanda Manifestazione d’interesse”, 
redatta secondo l’apposito modello allegato al presente Avviso. Qualora l’operatore economico non 
si avvalga del fac-simile allegato dovrà comunque presentare le medesime dichiarazioni ivi contenute 
per le quali è previsto l’obbligo dalla normativa vigente. Il modello “Domanda Manifestazione 
d’interesse”, debitamente compilato, deve essere firmato digitalmente dal titolare o legale 
rappresentante o procuratore dell’operatore economico che presenta la manifestazione d’interesse e 
che rende le dichiarazioni ivi contenute.  
 
Il presente avviso è pubblicato:  

a) sul sito della Regione Autonoma della Sardegna http://www.regione.sardegna.it nell’apposita 
sezione Bandi e gare; 

b) sul portale Sardegna Cat https://www.sardegnacat.it – sezione RDI: rfi_ 6359_ – 
Indagine di mercato finalizzata l’individuazione di operatori economici qualificati interessati ad 
essere consultati nella procedura negoziata ai sensi dell’art.1) comma 2 lettera b) del DL 
76/2020 convertito in legge n.120/2020 finalizzata all’affidamento mediante ACCORDO 
QUADRO DELLA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO TECNICO E DI PROTEZIONE PER 
IL PERSONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE. 

 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

Dott.ssa Sandra Mei e-mail: smei@regione.sardegna.it . tel 070. 6066882,  

 
Le ditte interessate a partecipare sono invitate a consultare periodicamente il sito internet 
istituzionale per venire a conoscenza di eventuali ulteriori rettifiche e/o integrazioni 
riguardanti la presente procedura.  
  
 
 
 

                                   Il RUP 
                               Dott. Stefano Campesi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:smei@regione.sardegna.it

